
 
 

 1 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 22.03.2021 
 
USNESENÍ č. 122/RM/2021 Prodej budovy bez čp./če - jiná stavba za domem čp. 51 v ulici 

Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33674/2020 ze dne 02.12.2020 o prodej zděné 
kolny za domem čp. 51 v ulici Dobrovského a seznámila se se znaleckým posudkem č. 4515-6/2021. 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek stpč. 3323 v obci a k. ú. 
Lanškroun o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – jiná stavba za celkovou cenu za 
140.000 Kč do podílového spoluvlastnictví majitelům bytových jednotek, tak, že každý z nich bude 
vlastnit jednu ideální čvrtinu výše uvedené nemovitosti a pod podmínkou uhrazení nákladů 
spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 123/RM/2021 Prodej parcely pro RD - Houští - snížení ceny pozemku 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, stpč. 314 a pozemky ppč. 3670/4 a ppč. 671 vše v obci a k. ú. 
Lanškroun dle přílohy o celkové výměře cca 1 000 m2 za účelem výstavby rodinného domu pod 
podmínkou demolice objektu čp. 111, který je součástí pozemku stpč. 314 v obci a k. ú. Lanškroun 
na náklady budoucího kupujícího a pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 36 měsíců 
od uzavření smlouvy budoucí kupní za jednotkovou cenu 450 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální 
výši.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 124/RM/2021 Prodej pozemku pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7936/2021 ze dne 12.03.2021 o nápravu 
majetkových vztahů pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek stpč. 933/3 v k. ú. Lanškroun o výměře 20 m2 na 
základě geometrického plánu č. 3827-258/2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 125/RM/2021 Prodej garáže v ulici Hradební 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 4514-5/2021 oceňující hodnotu 
garáže v ulici Hradební. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek stpč. 
699/2 o výměře 39 m2 v obci a k. ú. Lanškroun, jehož součástí je stavba - budova bez čp./če. - garáž za 
celkovou cenu 300.000 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 126/RM/2021 Prodej chatky v Oboře u Dlouhého rybníka 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 4516-7/2021 oceňující hodnotu 
chaty v Oboře u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat  

• pozemek stpč. 2698 o výměře 39 m2, jehož součástí je stavba pro rodinnou rekreaci 

• pozemky ppč. 994/48, ppč. 994/16, ppč. 996/2 a část ppč. 994/5 o celkové výměře 1 200 m2  

vše v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 400.000 Kč s připočtením nákladů města spojených s 
prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 127/RM/2021 Nájemní smlouva - krátkodobá - stánek u konzumu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7500/2021 ze dne 09.03.2021 o uzavření nájemní 
smlouvy v ulici Seifertova. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli část pozemku ppč. 
720/7, část ppč. 723/23, část ppč. 720/11 v obci a k. ú. Lanškroun o celkové výměře 70 m2 na dobu 
určitou od 01.04.2021 do 29.04.2021 za nájemné ve výši 292 Kč s tím, že součástí nájemní smlouvy 
bude i vypořádání za bezdůvodné obohacení v měsíci březnu.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 128/RM/2021 Směna pozemků v lokalitě Houští 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku týkající se uzavřené Smlouvy 
budoucí směnné a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě čj. MULA 17562/2019 ze dne 
21.06.2019 v lokalitě Houští v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
směnit část ppč. 667 o výměře 0.16 m2 ve vlastnictví města za části ppč. 666/1 o celkové výměře 
40 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 129/RM/2021 Pronájem pozemku - část ppč. 905/37 v ulici Mánesova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7600/2021 ze dne 09.03.2021 o pronájem 
pozemku za bytovým domem v ulici Mánesova. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 
města pronajmout část ppč. 905/37 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 130/RM/2021 Souhlas s napojením na budoucí komunikaci města 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7053/2021 ze dne 03.03.2021 o souhlas 
s napojením na budoucí komunikaci města v lokalitě Za Střelnicí II. - 5. etapa. Rada města Lanškroun 
souhlasila s budoucím napojením pozemku ppč. 3361/2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle 
přiloženého výkresu na pozemky v majetku města v lokalitě Za Střelnicí II. - 5. etapa s tím, že 
projektová dokumentace týkající se napojení na technickou infrastrukturu bude schválena v radě 
města. Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: odeslání souhlasu 
 
USNESENÍ č. 131/RM/2021 Souhlas s uložením kanalizační a plynové přípojky u domu čp. 

9 a čp.10 nám. J.M.Marků 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6879/2021 ze dne 03.03.2021 o souhlas s 
uložením kanalizační a plynové přípojky do pozemku města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s uložením kanalizační a plynové přípojky do pozemku v majetku města ppč. 3668/17 v k. ú. 
Lanškroun dle přiložené situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 
státní správy.     

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 
USNESENÍ č. 132/RM/2021 Vyhodnocení výběrového řízení na opravu fasády domu 

č.p.124 a 125 na ulici B.Němcové v Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun schválila výsledky výběrového řízení Města Lanškroun, zastoupeného 
Městským bytovým podnikem Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun a výběr dodavatele na 
opravu fasády na bytovém domě čp. 124 a 125, ulice B. Němcové, Lanškroun, firmu Bromach s.r.o, 
Dobrovského 83, Lanškroun, IČO: 27467520,viz příloha č. 1. Rada města Lanškroun stanovila cenový 
limit 1.700.000,00 Kč bez připočtení DPH pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města na opravu fasády na ulici B. Němcové, čp. 124 a 125, Lanškroun, firmou Bromach s.r.o, 
Dobrovského 83, Lanškroun, IČO: 27467520. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP Lanškroun 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 133/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 1 - 3 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 1 až 3 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 134/RM/2021 Schválení účelových finančních prostředků v rámci příspěvků 

na provoz zřízených příspěvkových organizací 
 
Rada města Lanškroun schválila účelové finanční prostředky v rámci schválených příspěvků na 
provoz u příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun:  

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1 okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 72079886, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předání usnesení a dokumentu ředitelům příspěvkových organizací 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 135/RM/2021 Smlouva o výpůjčce - Základní škola Lanškroun, nám. A. 

Jiráska 139, Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 
 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výpůjčce se Základní školou Lanškroun, nám. A. Jiráska 
139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, zastoupenou Mgr. Monikou Duškovou, ředitelkou školy, dle 
příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předložit smlouvy k podpisům 
 
USNESENÍ č. 136/RM/2021 Smlouva o výpůjčce - Základní škola Lanškroun, Dobrovského 

630, Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854879 
 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu u výpůjčce se Základní školou Lanškroun, Dobrovského 
630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854879, zastoupenou Mgr. Danou Krátkou, ředitelkou školy, dle 
příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předložit smlouvy k podpisům 
 
USNESENÍ č. 137/RM/2021 Návrh letního provozu v mateřských školách 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s návrhy ředitelek na přerušení provozu městem zřizovaných 
mateřských škol v období červenec - srpen 2021 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.04.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat usnesení ředitelkám MŠ a připravit informaci ke zveřejnění na městském webu 
 
USNESENÍ č. 138/RM/2021 Žádost o ukončení pracovního poměru - ředitelka muzea 
 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí žádost ředitelky městského muzea o ukončení pracovního 
poměru. Rada města Lanškroun rozhodla o přípravě výběrového řízení na pracovního místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00484709. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.04.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: připravit text vyhlášení výběrového řízení 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 139/RM/2021 Aktualizace záměrů ve Strategickém rámci MAP 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s předloženou aktualizací investičních záměrů zařazených do 
Strategického rámce Místního akčního plánu, týkající se škol zřizovaných městem Lanškroun, dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit dokumenty k podpisu starostovi 
 
USNESENÍ č. 140/RM/2021 Žaloba 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podat žalobu o zaplacení nákladů spojených s pohřbem zůstavitelky, 
které je povinen Městu Lanškroun uhradit na základě Usnesení č.j. 20 D 1151/2020-31 Okresního 
soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 29.10.2020. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: odeslat návrh na vydání elektronického platebního rozkazu (žalobu) 
 
USNESENÍ č. 141/RM/2021 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje  na podporu 

sociálních služeb  č. OSV/21/71019 - odlehčovací služba, 
č.OSV/21/70904 - pečovatelská služba, č. OSV/21/70950 - 
domov se zvláštním režimem a OSV/21/70972 - domov pro 
seniory. 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 
služeb pro rok 2021 dle smlouvy č. OSV/21/71019-odlehčovací služba, č. OSV/21/70904-pečovatelská 
služba, č. OSV/21/70950- domov se zvláštním režimem a č. OSV/21/70972-domov pro seniory. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 142/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5939/2021 ze dne 23.02.2021 o přidělení bytu v 
Domě s pečovatelskou službou, 28.října 141, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadatelce volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 28.října 141, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 143/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a  Jílek Lanškroun, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 7719/2021 o zajištění nepřetržité dálkové 
kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult 
centralizované ochrany s Jílek Lanškroun, s.r.o., se sídlem Husova 672, Lanškroun, IČO: 25258052, ve 
znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 144/RM/2021 Příloha č. 1 Kontrolního řádu s účinností od 01.04.2021 
 
Rada města Lanškroun vydala přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun učinnou od 01.04.2021, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KST 
Zadání: zajistit vydání přílohy č. 1 Kontrolního řádu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 22.03.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

